ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

SIE N° 002-2023-EP/UO 0806

ADQUISICION DE VIVERES PARA LA COCCION DE ALIMENTOS PARA EL PTSMV DE LA 1RA BRIG CAB AF
2023 -PP 0135

1 |NUMERO DE ACTA 016-2023

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
Enla ciudad de Sullana, a los dos (02) dias del mes de Octubre del dos mil veinti y tres, siendo las 09.00 hrs, en la Cficina encargada

de Contrataciones de la 1ra Brigada de Caballeria, el organo encargado de las contrataciones conducio el proceso para el
otargamrento de la buena pro, designado mediante Resolucion N° 248 -2023 /SELOG/ABASTO/OEC, del 13 SET 23 , cuyo objeto fue
la subasta inversa electronica -SIE N°002 - 2023-EP/UO 0806 denominada * adquisicién de viveres para la coccion de alimentos
para el personal de TSMV de la 1RA BRIG CAB” AF-2023. a fin de determinar la buena pro.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesano que exige la normativa de contratacion del Estado se logrd con la presencia del organo encargado de las

contrataciones segun el siguiente detalle:
TTE CRL GONZALES Titular| CG 1RA BRIG CAB
! itular -
o FELIX RENZO Dependencia:
Suplente

4|PRESENTACION DE OFERTAS
Conforme al Reporte de resultados del periodo de lances descargado del SEACE, se procedio con la revision de la oferia, segun el

siguiente orden de prelacion:

Nombre o razén social del postor con su oferta Monto Ofertado Observacion
ITEM N° 01 VIVERES SECOS
LUZ DEL AMAZONASEIRL 189,272 50 ADMITIDA
DISTRIBUIDORAE & L EIRL 189,299.99 ADMITIDA
ITEM N° 02 VIVERES FRESCOS
LUZ DEL AMAZONAS EIR.L 261,705.87 ADMITIDA
DISTRIBUIDORAE &L EIRL 261,750.00 ADMITIDA

5 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acueruo con ei ANEXO IN° 00§ de jus 1esuiladus de ia evaiuacion, ei pusivl yanadur de ia buena pio es.

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

iTEM N° O VIVERES SECOS

LUZ DEL AMAZONAS E.LR.L 189,272.50
ITEM N° 02 VIVERES FRESCOS

LUZ DCL AMAZONAS CUIRL 251,705.57

6 |BASE LEGAL

AflCulo 112 del Keglamento de la Ley ae Contrataciones ael kstado: “la habiitacion ael postor se ventica en la etapa ae
otorgamiento de Ja buena pro”.

{ |AUUERDU AUUF 1ALV
el organo encargado de las contrataciones encargado de dar el otorgamiento de la buena pro da por concluido el proceso de la

suDasia inversa eiecuonica -SiE iN° 2-2023-EFU0 0600 UeNnominaua auguisicion e Viveres para ia Coction ue aiimemvs para e
personal de TSMV de la 1RA BRIG CAB’ AF-2023, otorgando la buena pro a los postores mencionados en el numeral 5, Asimismo
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ANEXO N" 001 AL ACTA N° 014-2023- 1RA BRIG CAB/OIC
SIE N° 002-2023 EP/UO 0804

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISION ¥ HABILITACION DE OFERTA

ITEM N” 01 VIVERES SECO3

LUZ DEL AMAIONAS |DISTRIBUIDORAER L

N° POSTOR
ELRL EIRL

a)|Declarocion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) [Documento que acredile la tepresenlacion de quien suscribe la oferla CUMPLE CUMPIE

Declaracion jurada de acuverdo con el hileral b) del arliculo 52 del Reglament
©)|(Anexo N° 2). ) o7 del Fegiamento. CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

== o CUMPLE CUMPLE

9 contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con fumas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los infegrantes, el representante comuon, el domicilio coman y las
obligaciones a las que se compromele cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N°
4)

f) {(REQUISITOS DE HABILITACION

* Paralos sub items 1.2, 3, 6, 7, 8 y 9, se debera presenlar copia simple del
reqistro sanitario vigente del bien comespondiente, expedido por la direccion
general de salud ambiental e inocuidad alimenlaria - digesa, segon los arliculos

102 y 105 del reglamento sobre vigilancia y control sanitario de alimentos y CUMPLE CUMPLE
bebidas, aprtobado mediante decrelo supremo n° 007-98-sq, y sus
modificatorias.

e NO CORRESPONDE | HO CORRESPONDE

—

» Para los sub items 1,2.3.6,7.8 y 9. se debera presentar copia simple de la
resolucion directoral vigente que otorga validacién técnica oficial al plan
haccp. emilida por la direccion general de salud ambienlal e inocuidad
alimentaria - digesa, segun resolucién ministerial n® 449-2006/minsa, aprueban
norma sanitaria para la aplicacién del sistema haccp en la fabricacion de

alimentos y bebidas. el plan hacep debera aplicarse a la linea de produccion CUMPLE CUMPLE
del bien objelo de coniratacién o a una linea de produccién dentro de la cual
esté inmerso el bien requerido, en razén del articulo 4 de la norma sanitaria
aprobada por la resolucién ministerial n® 449- 2006/minsa

« Para los sub ifems 4, copia simple y legible de valor oficial del certificado de
aulorizacion sanitaria del establecimiento que realizé el procesamiento primario
(comrespondiente al establecimiento desde donde se despachara el bien).
otorgado por el senasa. segun el art. 33° del d.s. n® 004- 201 i- ag; el cual debera
contar con los procesamientos limpiado, seleccionado, etiquetado y envasado.
en caso de que el postor no cuente con dicha auvtorizacién, se aceplar@ la
presentacion de un documento fimado donde se indique que la empresa que
la expide prestard €l servicio garantizando que los alimenios agropecuarios
primarios y piensos a suministrar seran procesados y/o ingresados por el
establecimiento que cuenla con dicha avtorizacion.

CUMPLE CUMPLE

« Para los sub ifems 5, copia simple y legible de vator oficial def certificado de
aulorizacion sanilaria del establecimiento que realizo el procesamiento primario
(conespondiente al establecimiento desde donde se despachard el bien),
otorgado por el senasa, segun el art. 33° del d.s. n® 004- 2011- ag: el cual debera
contar con los procesamientos conservacion con ventilacion natural y
envasado. en caso de que el postor no cuente con dicha autorizacion, se
aceptord ka presentacion de un documento firmado notariaimente donde se
indique que la empresa que la expide prestard el servicio garantizando que los
alimenios agropecuanos primarios y piensos a suministrar seran procesados y/o
ingresados por el establecimiento que cuenla con dicha avtorizacion.

CUMPIE CUMPLE

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA

SULLANA. 02 DE OCTUBRE DEL 2023

RENZO GONZALES FEL“
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CONTRATACIONES
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ANEXO N” 002 AL ACTA N° 014-2023- 1RA BRIG CAB/OEC

SIE N° 002-2023 EP/UO 0804

CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISION Y HABILITACION DE OFERTA

[KA BRI, AR
SO,
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ITEM N 02 VIVERES FRESCOS

POSTOR

LUZ DEL AMAIONAS
ELRL

DISTRIBUIDORAER L
EIRL

Declarocion jurada de datos del poslor (Anexo N° 1)

CUMPLE

CHUMPLE

a)

Documento que acredife a representlacion de quien suscribe la ofetia

CUMPLE

CUMPLE

b)

)
~—

Declaracion jurada de acuerdo con el iletal b) del arficulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2).

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion prada de cumplimienlo de las Especilicaciones Técnicas
contenidas en el Capilulo Il de la presente seccion. ([Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

—

Fromesa de consorcio con firmas leqalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun. el domiciio comun y fas
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcenltaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N°

4)

NO CORRESPONDE

NO CQORRESPONDE

REQUISITOS DE HABILITACION

¢ Para los sub items 1.2.3,4.5.6.7.8; copia simple y legible de valor oficial del
cerlificado de autorizacion sanitana del establecimiento que realizé €l
procesamiento primario (comespondiente al establecimiento desde donde se
despachard el bien), otorgado por el senasa, segun el arl. 33° del d.s. n°® 004-
2011- og; el cual deberG contar con los procesamientos conservacion con
ventilacion natural y desinteccion. en caso de que el postor no cuente con
dicha oulorizacion. se aceptara la presenfacion de un documento firmado
notanalmente donde se indique que la empresa que la expide prestara el
servicio garanlizando que los alimentos agropecuarios primarios y piensos a
suministrar seran procesados y/o ingresados por el establecimiento que cuenta

con dicha aulorizacion

CUMPLE

CUMPLE

« Para los sub items 9,10.11; copia simple y legible de valor oficial del certificado
de aulorizacién sanitaria del establecimiento que realizé el procesamiento
primario (correspondiente al establecimiento desde donde se despachara el
bien), otorgado por el senasa, segun el arl. 33° del d.s. n° 004- 2011- ag: el cual
debera contar con los procesamientos de desinfeccion. en caso de que el
postor no cuente con dicha aulorizacién, se aceplara la presenlacion de un
documento firmado notarialmente donde se indique que la empresa que la
expide presiard el servicio garantizando que los alimentos agropecuios
primarios y piensos a suminisfrar seran procesados y/o ingresados por el
establecimienio que cuenta con dicha autorizacion.

CUMPLE

CUMPLE

PARA LOS SUB ITEM 12 Y 13, Copia simple de la habilitacion sanitaria vigente del
desembarcadero pesquero arfesanal {dpas), muelles o sistemas de descarga.
PARA LOS SUB ITEM 12 Y 13 Copia simple de la habilitacion sanitaria de planta de
procesamiento primario o artesanal vigente, de ser el caso, otorgada por el
organismo nacional de sanidad pesquera - sanipes. segun el decreto supremo
n® 012-2013-produce, en cumplimiento del decrefo supremo n°® 040-2001-pe y sus
modificatorias.

PARA LOS SUB ITEM 12 Y 13 Copia simple del protocoto técnico de habilifacion
sanitaria de ransporte tenestie de producios pesqueros y acvicolas | vehiculos
solérmicos refrigerados y/o congelados) vigenle en cumplimiento del decreto
supremo n® 040-2001 -pe y sus modificaciones y del decreto supremo n® 012-2013-

produce.

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO

ADMITIDA

ADMITIDA
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